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TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Núm. do Termo aditivo: 8º
Núm. do Contrato: 046/2018-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e Sra IZANEIDE CRISTINA 
DIAS DANTAS.
Objeto e Justificativa do Aditamento: Locação de imóvel utilizado como 
sede da Promotoria de Justiça da Comarca de Santa Izabel do Pará. Rea-
juste do valor do Contrato a contar de junho/2022.
Data de Assinatura: 27/07/2022.
Valor Mensal Reajustado: R$ 2.768,08 (dois mil e setecentos e sessenta e 
oito reais e oito centavos).
Valor Anual Reajustado: R$ 33.216,96 (trinta e três mil, duzentos e dezes-
seis reais, noventa e seis centavos).
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.091.1494.8758.
Elemento de Despesa: 3390-36.
Fonte: 0101 e 0301.
Ordenador Responsável: Dr. Antônio Eduardo Barleta de Almeida, Procura-
dor-Geral de Justiça, em exercício.

Protocolo: 833860

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados do re-
sultado da Fase de Classificação e Julgamento das Propostas Financeiras 
e habilitação do Pregão Eletrônico nº. 037/2022-MP/PA, empreitada por 
preço global por item, no tipo menor preço, que tem como objeto Aquisição 
de licença para prestação do serviço de renovação, fornecimento de atua-
lização de versão e suporte técnico especializado para licenças perpétuas 
de uso da solução de antivírus Eset Endpoint Protection Advanced (Eset 
Endpoint Security + File Security) com gerenciamento centralizado (Eset 
Protect).:
- À vista da habilitação, foi declarada vencedora a empresa com o seguinte 
valor:
CNPJ 20.022.974/0001-83 - NORDEN TECNOLOGIA LTDA
- Total do Fornecedor: R$282.379,20
Item 01 .... Valor Global R$282.379,20
Valor Total do Certame: R$ 282.379,20
Belém (PA), 28 de julho de 2022
Andréa Mara Ciccio
Pregoeira MPE/PA

Protocolo: 833652

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados do resul-
tado da Fase de Classificação e Julgamento das Propostas Financeiras e ha-
bilitação do Pregão Eletrônico nº. 034/2022-MP/PA, empreitada por preço 
global por item, no tipo menor preço, que tem como objeto, Aquisição de
Bandeira Nacional da República Federativa do Brasil, Bandeira Oficial do 
Estado do Pará e Bandeira Institucional do Ministério Público do Estado do 
Pará, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste 
Edital e seus anexos.
00.295.234/0001-03- BANDEIRAS ON LINE ARTEFATOS TEXTEIS LTDA– 
TOTAL R$24.275,00:
Item 01 – Valor Total: R$ 7.772,00
Item 02 – Valor Total: R$ 7.622,00
Item 03 – Valor Total: R$ 8.881,00
Valor Total do Certame: R$ 24.275,00
Belém (PA), 28 de julho de 2022
Rafael Rodrigues de Souza
Pregoeiro MPE/PA

Protocolo: 833511

OUTRAS MATÉRIAS
.

ROL DE INSCRITOS - EDITAL 29/2022-CSMP
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO CONSELHO SUPE-
RIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e 
art. 98, caput da Lei Complementar n.º 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol 
de inscritos no concurso de remoção na terceira entrância decorrente do 
Edital n.º 29/2022-CSMP, publicado no D.O.E. n.º 35.048 de 15/07/2022:
3º PJ DE DEFESA DAS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA E DOS IDOSOS, E DE ACIDENTES DE TRABALHO DE BELÉM

GEDOC n.º 134038/2022
Promotor de Justiça GEDOC n.º Data de inscrição

01 LAURO FRANCISCO DA SILVA FREITAS JUNIOR 134241/2022 18/07/2022
02 NADILSON PORTILHO GOMES 134834/2022 21/07/2022
03 ÉRIKA MENEZES DE OLIVEIRA 135290/2022 25/07/2022
04 SILVIA BRANCHES SIMÕES 135594/2022 27/07/2022

Belém-PA, 28 de julho de 2022.
CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

ROL DE INSCRITOS - EDITAL 30/2022-CSMP
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO CONSELHO SUPE-
RIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e 
art. 98, caput da Lei Complementar n.º 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol 
de inscritos no concurso de remoção na segunda entrância decorrente do 
Edital n.º 30/2022-CSMP, publicado no D.O.E. n.º 35.048 de 15/07/2022:

3ª PJ de Barcarena
GEDOC n.º 134039/2022

Promotor de Justiça GEDOC n.º Data de inscrição
01 ARLINDO JORGE CABRAL JÚNIOR 134247/2022 18/07/2022
02 LILIANE CARVALHO RODRIGUES DE OLIVEIRA 134305/2022 18/07/2022
03 DIEGO LIBARDI RODRIGUES 134363/2022 18/07/2022
04 MAURO GUILHERME MESSIAS DOS SANTOS 134367/2022 18/07/2022
05 MARIA CLÁUDIA VITORINO GADELHA 134379/2022 18/07/2022
06 JOÃO BATISTA DE ARAÚJO CAVALEIRO DE MACÊDO JUNIOR 134382/2022 18/07/2022
07 LORENA DE ALBUQUERQUE RANGEL MOREIRA CRUZ 134460/2022 19/07/2022
08 PAULA SUELY DE ARAÚJO ALVES CAMACHO 134508/2022 19/07/2022
09 ANDRÉ CAVALCANTI DE OLIVEIRA 134553/2022 19/07/2022
10 JULIANA DIAS FERREIRA DE PINHO NOBRE 134569/2022 19/07/2022
11 BRUNA REBECA PAIVA DE MORAES 134683/2022 20/07/2022
12 PAULA CAROLINE NUNES MACHADO 134686/2022 20/07/2022
13 DAVID TERCEIRO NUNES PINHEIRO 134842/2022 21/07/2022
14 FRANCYS LUCY GALHARDO DO VALE 134847/2022 21/07/2022
15 ANTONIO MANOEL CARDOSO DIAS 134862/2022 22/07/2022
16 LIGIA VALENTE DO COUTO DE ANDRADE FERREIRA 134908/2022 22/07/2022
17 HELIO RUBENS PINHO PEREIRA 134954/2022 22/07/2022
18 ALAN JOHNNES LIRA FEITOSA 135191/2022 25/07/2022
19 SULDBLANO OLIVEIRA GOMES 135281/2022 25/07/2022
20 SABRINA SAID DAIBES DE AMORIM SANCHEZ 135306/2022 25/07/2022
21 ANDRESSA ÉRICA AVILA PINHEIRO 135315/2022 26/07/2022
22 ADRIANA PASSOS FERREIRA 135345/2022 26/07/2022
23 DANIEL BRAGA BONA 135414/2022 26/07/2022
24 PATRÍCIA CARVALHO MEDRADO ASSMANN 135588/2022 27/07/2022
25 NAYARA SANTOS NEGRÃO 135595/2022 27/07/2022
26 JOSÉ ILTON LIMA MOREIRA JUNIOR 135694/2022 27/07/2022
27 LUIZ GUSTAVO DA LUZ QUADROS 135704/2022 27/07/2022

Belém-PA, 28 de julho de 2022.
CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior
ROL DE INSCRITOS - EDITAL 31/2022-CSMP
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO CONSELHO SUPE-
RIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e 
art. 98, caput da Lei Complementar n.º 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol 
de inscritos no concurso de remoção na segunda entrância decorrente do 
Edital n.º 31/2022-CSMP, publicado no D.O.E. n.º 35.048 de 15/07/2022:

4ª PJ DE DEFESA COMUNITÁRIA E DA CIDADANIA DE CASTANHAL
GEDOC n.º 134041/2022

Promotor de Justiça GEDOC n.º Data de inscrição
01 ARLINDO JORGE CABRAL JUNIOR 134251/2022 18/07/2022
02 MÁRCIO LEAL DIAS 134357/2022 18/07/2022
03 DIEGO LIBARDI RODRIGUES 134362/2022 18/07/2022
04 MAURO GUILHERME MESSIAS DOS SANTOS 134371/2022 18/07/2022
05 MARIA CLÁUDIA VITORINO GADELHA 134380/2022 18/07/2022
06 JOÃO BATISTA DE ARAÚJO CAVALEIRO DE MACÊDO JUNIOR 134381/2022 18/07/2022
07 LORENA DE ALBUQUERQUE RANGEL MOREIRA CRUZ 134461/2022 19/07/2022
08 PAULA SUELY DE ARAÚJO ALVES CAMACHO 134510/2022 19/07/2022
09 ELY SORAYA SILVA CEZAR 134542/2022 19/07/2022
10 ANDRÉ CAVALCANTI DE OLIVEIRA 134554/2022 19/07/2022
11 PAULA CAROLINE NUNES MACHADO 134688/2022 20/07/2022
12 AMANDA LUCIANA SALES LOBATO 134830/2022 21/07/2022
13 DAVID TERCEIRO NUNES PINHEIRO 134843/2022 21/07/2022
14 FRANCYS LUCY GALHARDO DO VALE 134848/2022 21/07/2022
15 ANTONIO MANOEL CARDOSO DIAS 134861/2022 22/07/2022
16 REGINALDO CÉSAR LIMA ÁLVARES 134879/2022 22/07/2022
17 LIGIA VALENTE DO COUTO DE ANDRADE FERREIRA 134911/2022 22/07/2022
18 HELIO RUBENS PINHO PEREIRA 134953/2022 22/07/2022
19 ALAN JOHNNES LIRA FEITOSA 135194/2022 25/07/2022
20 SULDBLANO OLIVEIRA GOMES 135280/2022 25/07/2022
21 SABRINA SAID DAIBES DE AMORIM SANCHEZ 135308/2022 25/07/2022
22 ANDRESSA ÉRICA AVILA PINHEIRO 135318/2022 26/07/2022
23 ADRIANA PASSOS FERREIRA 135347/2022 26/07/2022
24 DANIEL BRAGA BONA 135417/2022 26/07/2022
25 NAYARA SANTOS NEGRÃO 135598/2022 27/07/2022
26 JEANNE MARIA FARIAS DE OLIVEIRA 135685/2022 27/07/2022
27 JOSÉ ILTON LIMA MOREIRA JUNIOR 135695/2022 27/07/2022
28 LUIZ GUSTAVO DA LUZ QUADROS 135705/2022 27/07/2022

Belém-PA, 28 de julho de 2022.
CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior


